
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do Hạnh phúc

GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Sổ: S~^/QĐ -KĐCLV Nghệ An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐÓC TRUNG TÂM KIẺM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo han hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tô 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo han hành Quy định về kiếm định chất lượng chương trình đào tạo của các 
trường đại học, cao dẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giả chất lượng chương trình đào tạo 
các trình độ của giáo dục dại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt dộng kiểm định chất lượng giáo dục doi với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giảo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định dối với 
kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ sở giáo dục, chương trình đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3980-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đánh giá ngoài CTĐT;

Theo dề nghị của Hưởng phòng Đảnh giá và Công nhận chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh aiá ngoài chương trình đào tạo trình độ 

đại học nsành Chủ nghĩa xã hội khoa học của Học viện Báo chí và Tuyên truyền {Danh 

sách kèm theo).



Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng, 

nhiệm vụ được nêu trong “Quy định đổi với kiểm định viên thực hiện đảnh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình đào tạo” ban hành theo Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. ^

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trường Trường ĐH Vinh (để b/c);
- Lưu: HC-DV, ĐGCN.ịI ^

GIÁM ĐỐC



TRUN
GIÁO

ĐÀO TẠO 
CHẤT LƯỢNG 

ẠI HỌC VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SÁCH ĐOÀN CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ NGOÀI
CHƯONG TRÌNH ĐÀO TẠO CHỦ NGHĨA XÃ HỘI KHOA HỌC 

CỦA HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Quyết định số:S~/ỉ'ÍOĐ-KDCLV ngày 25 thảng 8 năm 2022 

của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

TT Họ và tên Số thẻ/Chửng chỉ 
kiểm định viên

Chức vụ 
trong Đoàn

I Chuyên gia

1 PGS.TS. Bùi Duy Cam 2017.01.244 Trưởng đoàn

2 TS. Phan Hùng Thư 2017.01.323 Thư ký

3 TS. Trần Đình Quang 2017.01.313 Thành viên 
thường trực

4 PGS.TS. Nguyễn Thái An 2016.01.137 Thành viên

5 PGS.TS. Phan Văn Hiếu 2014.02.071 Thành viên

6 TS. Lê Huy Tùng 2014.1.052 Thành viên

7 TS. Nguyễn Văn Trung 2017.01.332 Thành viên

II Giám sát

8 ThS. Nguyễn Thị Minh KĐV-VNU0701 Giám sát viên

Ẩn định danh sách gồm 08 người.





BỘ GIÁO DỰC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẢO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĨNH

SỐ: r^Ẵ-/QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QƯYÉT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐÓC TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sỗ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điểu kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tố 
chức kiếm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giảo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng chiromg trình đào tạo của các 
trường dại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn củ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiểu chuân đánh giá chất lượng chương trình ãào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cử Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 1474/OĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cẩp phép hoạt động kiêm định chất lượng giáo dục đối với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giảo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đổi với 
kiểm định viên thực hiện đảnh giá ngoài cơ sở giảo dục, chương trình đào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 3980-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hôi danh sách đoàn đánh giả ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đánh giá và Công nhận chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh 2Ĩá ngoài chương trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam của Học viện Báo chí và Tuyên truyền 

(Danh sách kèm theo).



Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng, 

nhiệm vụ được nêu trong "'Quy định đổi với kiểm định viên thực hiện đảnh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình đào tạo” ban hành theo Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.ỷb

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trường Truông ĐH Vinh (để b/c);
- Lưu: HC-DV, ĐGCN.ị^

G IÁ M  ĐÓC

"iS:;;=¥ĩeẩn Đình Quang



TRUNG
GIÁO

ÀO TẠO 
CHẤT LƯỢNG 

ẠI HỌC VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐOÀN CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ NGOÀI
CHƯ0NG TRÌNH ĐÀO TẠO LỊCH s ử  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

CỦA HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Quyết định số: Kdíl/QĐ-KĐCLVngày 25 tháng 8 năm 2022 

của Giảm đốc Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

TT Họ và tên Số thẻ/Chứng chỉ 
kiểm định viên

Chức vụ 
trong Đoàn

I Chuyên gia

1 PGS.TS. Bùi Duy Cam 2017.01.244 Trưởng đoàn

2 TS. Phan Hùng Thư 2017.01.323 Thư ký

3 TS. Trần Đình Quang 2017.01.313 Thành viên 
thường trực

4 PGS.TS. Nguyễn Thái An 2016.01.137 Thành viên

5 PGS.TS. Phan Văn Hiếu 2014.02.071 Thành viên

6 TS. Lê Huy Tùng 2014.1.052 Thành viên

7 TS. Lê Thế Cường 2017.01.250 Thành viên

II Giám sát

8 ThS. Nguyễn Thị Minh KĐV-VNU0701 Giám sát viên

Ân định danh sách gồm 08 người.





BỘ GIÁO DỰC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do Hạnh phúc

GIẢO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Số:/^S/QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của to 
chức kiêm định chât lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về kiếm định chất lượng chương trình đào tạo của các 
trường dại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sỗ 04/20Ỉ6/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiểu chuẩn đánh giá chất lượng chitomg trình dào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định sẻ  4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giảo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt động kiếm định chất lượng giáo dục đối với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giảm đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Ouy định đổi với 
kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ sở giáo dục, chương trình dào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 3980-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Bảo chỉ 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đánh giả ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đánh giá và Công nhận chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chuông trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà nuớc của Học viện Báo chí và 

Tuyên truyền (Danh sách kèm theo).



Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá nsoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng, 

nhiệm vụ được nêu trong “Quy định đổi với kiểm định viên thực hiện đảnh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình đào tạo” ban hành theo Quyết định sổ 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đon vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nầy .^Ịs

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trường Trường ĐH Vinh (để b/c); 
-Lưu: HC-DV, Đ G C N .Ịị,

ran Đình Quang



DANH SÁCH ĐOÀN CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ NGOÀI 
CHƯONG TRÌNH ĐÀO TẠO XÂY DựNG ĐẢNG VÀ CHÍNH QUYỀN NHÀ NƯỚC 

CỦA HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Quyết định Số:yiầ/QĐ-KĐCLVngày 25 tháng 8 năm 2022 

của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

/ BO ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
T R U ^ Ư ^ ^ ^ H  CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIÁO ĐẠI HỌC VINH ' ■ '-----------

TT Họ và tên Số thẻ/Chứng chỉ 
kiểm định viên

Chửc vụ 
trong Đoàn

I Chuyên gia

1 PGS.TS. Bùi Duy Cam 2017.01.244 Trưởng đoàn

2 TS. Phan Hùng Thư 2017.01.323 Thư ký

3 TS. Trần Đình Quang 2017.01.313 Thành viên 
thường trực

4 PGS.TS. Nguyễn Thái An 2016.01.137 Thành viên

5 PGS.TS. Phạm Văn Quyết 2016.01.201 Thành viên

ố PGS.TS. Phan Văn Hiếu 2014.02.071 Thành viên

7 TS. Lê Huy Tùng 2014.1.052 Thành viên

II Giám sát

8 ThS. Võ Công Dũng Giám sát viên

Ân định danh sách gồm 08 người. jJ/





Bộ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc’

GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH ~ 1 s i  “

Số: -ỐVỶQĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày 25 thảng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo han hành Quy định điểu kiện thành lập và giải thể, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư so 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo han hành Quy định về kiếm định chất lượng chicơng trình đào tạo của các 
trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo han hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt dộng kiếm định chất lượng giảo dục đoi với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đối với 
kiêm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ sở giáo dục, chương trình dào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 3980-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đảnh giá ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đánh giá và Công nhận chất lượng giáo dục.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Kinh tế chính trị của Học viện Báo chí và Tuyên truyền (Danh sách kèm 

theo).



*



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc'

GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH ~ 4, 1 1 5-----------

số:ư^S7q đ -k đ c l v Nghệ An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giảo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng chưcmg trình đào tạo của các 
trường dại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình dào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cẩp phép hoạt dộng kiếm định chất lượng giáo dục đoi với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giảm đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định dổi với 
kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ sở giáo dục, chương trình dào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 3981-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đảnh giá ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trirởng phòng Đánh giá và Công nhận chất lượng giảo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên 2Ĩa đánh giá ngoài chương trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Xuất bản (chuyên ngành Biên tập xuất bản) của Học viện Báo chí và 

Tuyên truyền {Danh sách kèm theo).



Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng, 

nhiệm vụ được nêu trong “Quy định đối với kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình đào tạo” ban hành theo Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Truông Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này .L Ư

Noi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu truờng Trưòng ĐH Vinh (để b/c);
- Lưu: HC-DV, ĐGCN.yậ^



A
t °  J ậ 0  c ộ n g  h ò a  x ã  h ộ i  c h ủ  n g h ĩ a  v i ệ t  n a m

I RUNG iẪiVÍ hci&Mji^lHH|CHÁT UUỌNG Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc
G I Á O  l)|tÌciHtòlLCííNJG D ạ i  I K K  V I N H

V  \ g IAO DựcJ  ’

T^HprSẢCH ĐOẢN CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ NGOÀI 
CHƯƠNG TRÌNH ĐẢO TẠO XUẤT BẢN (CHUYÊN NGÀNH BIÊN TẬP XUẤT BẢN) 

CỦA HỌC VIỆN BẢO CHÍ VẢ TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-KĐCLVngàv 25 tháng 8 năm 2022

cua Giám ãỏc Trung tâm Kiêm định chát lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

II Họ và tên Số thẻ/Chứng chi 
kiêm định viên

Chức vụ 
trong Doàn

1 Chuycn gia

1 P G S .T S .  Bùi D uy  C a m 2 0 17 .01 .244 T r ư ở n g  đoàn

2 TS.  Phan 1 lù n g  T h ư 2017 .01 .323 T h ư  ký

*5.5 TS.  Trần  Dinh Q u a n g 2017 .0 1 .313
T h à n h  viên 
th ư ờ n g  trực

4 P G S .T S .  P h ạ m  V ă n  Q uyế t 2016.01 .201 T h à n h  viên

5 TS.  N g u v ễ n  Thị T h u  H à 2 0 14 .02 .066 T h ành  viên

6 TS.  Trần  Ải C ầ m 2 0 16 .01 .146 T h à n h  viên

7 P G S .T S .  N g u y ễ n  Thị  Nhị 2017.01 .301 T h à n h  viên

II Giám sát

8 ThS.  N g m ỗ n  Thị  M inh K Đ V - V N U 0 7 0 1 G iá m  sát viên

An (lịnh danh sách gôm 08 người.





BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẢO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Sổ: ^ /Q Đ -K Đ C L V Nghệ An, ngày 25 thảng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giảo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thể, nhiệm vụ, quyền hạn của to 
chức kiếm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về kiếm định chát lượng chirơng trình đào tạo của các 
trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sỗ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giả chất lượng chương trình đào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt dộng kiếm định chất lượng giảo dục dổi với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đối với 
kiểm định viển thực hiện đánh giá ngoài cơ sở giáo dục, chương trình đào tạo;

Căn cứ Công vãn sổ 3981-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đánh giá ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đánh giả và Công nhận chất lượng giảo dục.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Quảng cáo của Học viện Báo chí và Tuyên truyền (Danh sách kèm theo).

Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng,



nhiệm vụ được nêu trong uQuy định đối với kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình dào tạo” ban hành theo Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Ậju

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng Trường ĐH Vinh (để b/c);
- Lưu: HC-DV, ĐGCN.ịh/

^ G IÁ M  ĐỐC

g



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐOẢN CHUYÊN GIA ĐẢNH GIẢ NGOÀI 
CHƯƠNG TRÌNH DÀO TẠO QUẢNG CÁO 

CỦA HỌC VIỆN BẢO CHÍ VẢ TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Quyết định số: SM/QĐ-KĐCLV ngàv 25 tháng 8 năm 2022 

cua Giám dóc Trung tâm Kiêm định chát lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

II Họ và tên Số thẻ/Chứng chỉ 
kiêm định viên

Chức vụ 
trong Doàn

1 Chuyên gia

1 P G S .T S .  Bùi D u y  C a m 2 0 17 .01 .244 T r ư ở n g  doàn

9 TS.  Phan 1 lùng  T h ư 2017 .0 1 .323 T h ư  ký

5 TS. Trần  Dinh  Q u a n g 2017 .0 1 .313
T h ành  viên 
th ư ờ ng  trực

4 TS.  Đ à o  Hải 2016.01 159 T h à n h  viên

5 TS.  N g u y ễ n  Thị  T h u  1 là 2 0 14 .02 .066 T h ành  viên

6 TS.  Trần  Ải C ầ m 2016 .01 .146 T hà n h  viên

7 P G S .T S .  N g u y ễ n  Thị  Nhị 2017.01 .301 T h à n h  viên

II Giám sát

8 ThS .  N g u y ễ n  Thị  M inh K Đ V - V N U 0 7 0 1 G iá m  sát viên

An dinh danh sách gồm 08 người.





BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TẦM KIỂM ĐỊNH CHÁT LƯỢNG Độc lập - Tự do Hạnh phúc

GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

S ố :^f/Q Đ -K Đ C L V Nghệ An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chương trình đào tạo 

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIẺM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư so 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của to 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của các 
trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giảo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giá chất lượng chirơng trình đào tạo 
các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cử Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt dộng kiếm định chất lượng giáo dục đối với 
Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định sổ 09/QĐ-KĐCLĐHV ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung 
tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đối với 
kiểm định viên thực hiện đánh giả ngoài cơ sở giáo dục, chương trình đào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 3981-CV/HVBCTT ngày 22/8/2022 của Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền về việc phản hồi danh sách đoàn đảnh giá ngoài CTĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đánh giá và Công nhận chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài chưcmg trình đào tạo trình độ 

đại học ngành Ngôn ngữ Anh của Học viện Báo chí và Tuyên truyền (Danh sách kèm 

theo).



Điều 2. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài có trách nhiệm thực hiện các chức năng, 

nhiệm vụ được nêu trong “Quy định đối với kiểm định viên thực hiện đánh giá ngoài cơ 

sở giáo dục, chương trình đào tạo” ban hành theo Quyết định số 09/QĐ-KĐCLĐHV 

ngày 30/10/2018 của Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại 

học Vinh và hưởng các quyền lợi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm.

Điều 3. Đoàn chuyên gia đánh giá ngoài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chức năng, các ông, bà có tên tại Điều 1, các đon vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Ắ*

N ơi nhân'.
- Như Điều 4;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưỏng Truông ĐH Vinh (để b/c);
- Lưu: HC-DV, ĐGCN.-ịị^



/Ị& s '

DANH SÁCH ĐOẢN CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ NGOÀI 
CHƯONG TRÌNH ĐÀO TẠO NGÔN NGŨ ANH 
CỦA HỌC VIỆN BẢO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo Quyết định s ổ : ĩ l?  OD-KĐCTV ngày 25 tháng 8 năm 2022 
cua Giám đôc Trung tâm Kiêm định chát lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh)

[V\o tạo  Cộ n g  h ò a  xã  hội  c h ủ  n g h ĩ a  v iệ t  n a m
I RUNG I Wlĉ |p^VlN ụ ỊcIIÁT UUỌNG Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIẢO D/ẠI HỌC VINH

II Họ và tên Số thẻ/Chứng chí 
kiêm định viên

Chức vụ 
trong Đoàn

1 Chuyên gi il

1 P G S .T S .  Bùi D u y  C a m 2 0 17 .01 .244 ' ĩ r ư ở n g  doàn

2 TS.  Phan  1 lù n g  T h ư 2017 .01 .323 T h ư  ký

.5 TS. Trân  Dinh  Q u a n g 2017 .01 .313
T hà n h  viên 
th ư ờ n g  t rực

4 TS.  N g u y ễ n  Thị  T h u  1 là 2 0 14 .02 .066 T h à n h  viên

5 TS.  T rần  Ải C ầ m 2 0 16 .01 .146 T h à n h  viên

6 TS.  N g u y ề n  D uy  M ộ n g  I là 2 0 1 4 .1 .019 T hà n h  viên

7 PG S .T S .  N g u y ề n  Thị  Nhị 2017.01 .301 T hà n h  viên

II Giám sát

8 ThS.  N g u y ề n  Thị Minh K Đ V - V N U 0 7 0 1 G iá m  sát viên

An định danh sách gôm 08 người.




